
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

От «30» декабря 2022 г                                                                            № 153-р 

«Об утверждении муниципального 

задания на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов для 
Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
Межпоселенческая районная детская 
художественная школа Сосновского 
муниципального района» 

В соответствии с постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 16.05.2019 № 139 «Об 
утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Сосновского муниципального района 
Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания в новой редакции», руководствуясь бюджетным 
кодексом Российской Федерации, а так же в целях повышения 
эффективности работы муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства  

Приказываю: 
    1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Муниципальному 
бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования 
Межпоселенческая районная детская художественная школа Сосновского 
муниципального района согласно Приложению №1. 

   2. Руководителю Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Межпоселенческая районная 
детская художественная школа Сосновского муниципального района 

Носиковой Л.Н. в срок до 30 января очередного финансового года 
предоставлять в управление культуры, молодежной политики и спорта 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области отчет об исполнении муниципального задания по установленным 

формам (Приложение 2). 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления культуры, 



молодежной политики и спорта                                                      Штырова Н.А. 

 



Приложение 1. 
                                                                                                    

УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                   Начальник управления культуры, молодежной политики 

и спорта администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
                                                                               __________________________________________ 

                                                                                    (наименование органа, осуществляющего 

                                                                                       функции и полномочия учредителя, 
                                                                                         главного распорядителя средств 

                                                                                        районного бюджета, муниципального 

                                                                                                   учреждения) 
                                                                                            начальник  _________________  Штырова Н.А. 
                                                                                        (должность)             (подпись) (расшифровка подписи) 

 
                                                   

"30» декабря 2022 г. 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 6      

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Межпоселенческая районная детская художественная  школа Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

Форма по ОКУД 0506001 

Вид деятельности муниципального учреждения Образование дополнительное детей и взрослых Дата начала 
действия 

01.01.2023 

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или 
регионального перечня) 

Дата окончания 
действия (2)  

31.12.2025 

 По ОКВЭД 85.41 

 По ОКВЭД  



 По ОКВЭД  

                                      Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1. 
 

1. Наименование муниципальной услуги Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства 

Уникальный 
номер услуги по 
региональному 
перечню 
(классификатору) 
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ 

854100.Р.55.0.01950002000 

2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной услуги 

наименование 
показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 

процентах 

в 
абсолютны

х 
показателя

х 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_______ 

(наименован
ие 

показателя) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

наиме
нован

ие 

код   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

854100.Р.52.0.0
1950001002 

Живопис
ь 

- - Очная Бесплатн
ая 

Доля обучающихся, 
принявших участие 

в смотрах, 
конкурсах, 

фестивалях и 

% 744 Факт 2022 
г.: 76,2 

Кол-во 
обучающихс

76,2 76,2 0,0  



других творческих 
мероприятиях 

я – 185 

Из них 
принимали 
участие в 

конкурсах – 

141 

141/185х100
%=76,2 

План на 
2023 г.: 76,2 

Доля 
преподавателей, 

имеющих первую 
или высшую 

квалификационную 
категорию 

% 744 Факт 2022 
г.: 85,7 

Всего 
преподавате

лей – 7 

Из них с 
первой или 

высшей 
категорией 

– 6 

6/7х100%=8
5,7 

План на 
2023 г.: 85,7 

85,7 85,7 0,0  

Сохранение 
контингента 

обучающихся в 
течение года 

% 744 Кол-во 
обучающихс

я: 
 в 2021 г. – 

168 

в 2022 г. – 

185 

план на 
2023 г. - 185 

Факт 2022 
г.: 110,1 

(185/168*100

=110,1) 

100 100 0,0  



План на 
2023 г.: 100 

(185/185х100
=100) 

Доля обучающихся, 
являющихся 
участниками 
конкурсов, 
фестивалей, 

выставок 
различных уровней 

% 744 - - - -  

Доля 
педагогических 

кадров с высшим 
профессиональным 

образованием от 
общего числа 

преподавателей 

% 744 Факт 2022 
г.: 85,7 

Всего 
преподавате

лей – 7 

Из них с 
высшим 

профессион
альным 

образование
м – 6 

6/7х100%=8
5,7 

План на 
2023 г.: 85,7 

85,7 85,7 0,0  

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

представляемой 
образовательной 

услуги 

% 744 Факт 2022 г. 
– 100 

План 2023 г. 
- 100 

100 100 0,0  

 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальной  задание 

считается выполненным (процентов): 



по показателю «Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях» 0,0% до 0,0% 
(отклонения от установленного норамтива не допускаются); 

по показателю «Доля преподавателей, имеющих первую или высшую квалификационную категорию» 0,0% до 0,0% (отклонения от установленного 
норамтива не допускаются); 

по показателю «Сохранение контингента обучающихся в течение года» 0,0% до 0,0% (отклонения от установленного норамтива не допускаются); 
по показателю «Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа преподавателей» 0,0% до 0,0% (отклонения 

от установленного норамтива не допускаются); 
по показателю «Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством представляемой образовательной услуги» 0,0% до 

0,0% (отклонения от установленного норамтива не допускаются). 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль
ный 

номер 
реестров

ой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, 
характеризующи

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение 

показателя объема муниципальной 
услуги 

Средний размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги 

наименов
ание 

показател
я 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 
(очередно

й 
финансов
ый год) 

2024 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

2023 год 
(очередной 
финансовы

й год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в 
процентах 

в 

абсолютн
ых 

показател
ях _______ 

(наимен
ование 

показате
ля) 

_______ 

(наимен
ование 

показате
ля) 

_______ 

(наимен
ование 

показате
ля) 

______

_ 

(наиме
новани

е 
показа
теля) 

_______ 

(наимен
ование 

показате
ля) 

наиме
новани

е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

854100.Р
.52.0.019

50001002 

Живоп
ись 

- - Очная Бесплат
ная 

Количест
во 

человеко
-часов 

Чел.ч 539 Факт 
2022 г.: 
77096 

(33 уч. 
недели х 
13 час. в 
нед. на 1 

77096 77096 бесплатно бесплатно бесплатно  0 



обуч-ся 
х185 

детей – 

пропуски 
(13 час. в 
нед. на 1 
обуч-ся х 
1 нед. х 

185 детей) 
+ пленер 
(28 час. х 
108 детей) 
= 77096) 

План на 
2023 г.: 
77096 

Число 
обучающ

ихся 

чел 792 Факт 
2022 г.: 

185 

План на 
2023 г.: 

185 

185 185 бесплатно бесплатно бесплатно  0 

 

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги, в пределах  которых  муниципальное  задание 

считается выполненным (процентов)  
по показателю «Количество человеко-часов» до 0 человеко-часов (отклонения от установленного норматива не допускаются); 
по показателю «Число обучающихся» до 0 человек (отклонения от установленного норматива не допускаются). 

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Федеральный Государственная Дума 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 



закон 

Приказ Минобрнауки России 29.08.2013 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополниьтельным 

общеобразовательным программам» 

Федеральный 
закон 

Государственная Дума 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

Администрат
ивный 

регламент 
исполнения 

муниципальн
ой функции 

   «Установление цен (тарифов) на продукцию, работы, товары, 
услуги муниципальных предприятий, организаций и 

учреждений (за исключением организаций коммунального 
комплекса)» 

В связи с применением для выше указанной услуги признака бесплатности НПА, принятых на уровне самого учреждения, устанавливающих 
размер платы и порядок ее установления, не имеется. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
 

- Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Межпоселенческая районная детская 
художественная школа Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденный распоряжением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 19.10.2015 г. № 894-р «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Межпоселенческая районная детская художественная школа Сосновского 
муниципального района Нижегородской области в новой редакции»; 
- Постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 30.05.2008 г. № 72 «Об утверждении стандартов 
качества предоставления бюджетных услуг в области образования, здравоохранения и культуры, предоставляемых за счет средств районного 
бюджета»; 

- Постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 16.05.2019 № 139 "Об утверждении Положения о  

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Сосновского муниципального района Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в новой 
редакции". 

5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 
 



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Информационные стенды Устав учреждения, сведения об учредителе, сведения о 
вышестоящем органе, сведения о руководстве (с указанием 

должностей, Ф.И.О., контактных телефонов и адресов), 
утвержденный перечень муниципальных услуг 

По мере необходимости в связи с изменениями в 
составе или содержании доводимой информации 

СМИ Информация о проводимых мероприятиях. По мере необходимости 

 



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 2 
 

1. Наименование работы Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий 
направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих 

способностей 

2. Категории потребителей работы физические лица, в интересах общества 

Уникальный 
номер работы по 
региональному 
перечню 
(классификатору) 
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ 

854100.Р.55.1.02000001000 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 

наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ 

2023 год 
(очередной 
финансовы

й год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процентах в 
абсолютн

ых 
показател

ях 

________ 

(наимено
вание 

показател
я) 

________ 

(наимено
вание 

показател
я) 

________ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_________ 

(наименован
ие 

показателя) 

_______ 

(наименован
ие 

показателя) 

наименовани
е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

854100.Р.5
2.1.020000

01001 

- - - - Бесплатная Динамика 
количества 

мероприятий 

% 744 План 2023 
г.: 0,0  

 

Факт 2022 

г. : 10 
мероприят

ий 
(творчески

х 

0,0 0,0 0,0  



конкурсов
) 

План 2023 
г.: 10 

мероприят
ий 

(творчески
х 

конкурсов
) 

10/10*100-

100=0,0 

Количество 
мероприятий 

ед 642 - - -  - 

Динамика 
количества 

зрителей 

чел 792 - - -  - 

 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов): 

по показателю «Динамика количества мероприятий» от 0,0% до 0,0% (отклонения от установленного норамтива не допускаются). 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 

наименование 
показателя 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

описа
ние 

работ
ы 

20__ год 
(очередной 
финансовы

й год) 

20__ год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20__ год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процентах в 
абсолютн

ых 
показател

ях 
________ 

(наимено
вание 

показател

________ 

(наимено
вание 

показател

________ 

(наимено
вание 

показател

_________ 

(наименован
ие 

показателя) 

_______ 

(наименован
ие 

показателя) 

наименовани
е 

код 



я) я) я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

854100.Р.5
2.1.020000

01001 

- - - - Бесплатная Количество 
мероприятий 

ед 642 Факт 2022 
г. : 10 

мероприят
ий 

(творчески
х 

конкурсов
) 

План 2023 
г.: 10 

мероприят
ий 

(творчески
х 

конкурсов 

10 10  0 

 

Количество 
участников 

мероприятий 

чел 792 Факт 2022 
г. : 120 

План 2023 
г.: 120  

120 120  0 

Выставочная 
деятельность 
учащихся и 

преподавателей, 
конкурсы, 

олимпиалы, 
открытые уроки, 
мастер-классы, 
экскурсии и др. 

культурно-

массовые 
мероприятия 

ед 642 Факт 2022 
г. : 15 

План 2023 
г.: 15 

15 15  0 

 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)  

по показателю «Количество мероприятий» до 0 единиц (отклонения от установленного норамтива не допускаются); 
по показателю «Количество участников мероприятий» до 0 человек (отклонения от установленного норамтива не допускаются); 



по показателю «Выставочная деятельность учащихся и преподавателей, конкурсы, олимпиалы, открытые уроки, мастер-классы, экскурсии и др. 
культурно-массовые мероприятия» до 0 единиц (отклонения от установленного норамтива не допускаются). 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

Решение Учредителя в результате неудовлетворительного исполнения учреждением муниципальной услуги, выполнения работы, ликвидация 
учреждения, форс-мажорные обстоятельства. 

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется Учредителем в лице уполномоченного органа – управления культуры, 
молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области на основании данных отчетов о 
выполнении муниципального задания. По итогам проведения контрольных мероприятий может быть вынесено решение о досрочном 
прекращении или приостановлении выполнения муниципального задания. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления 
Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, 
осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

Внутренний контроль: 
- оперативный; 
- контроль мероприятий; 
- итоговый. 
 

 - оперативный контроль проводится Администрацией 
учреждения постоянно без составления графиков;  
- контроль мероприятий осуществляется посредством анализа 
и оценки проведенных мероприятий по их окончании; 

- итоговый контроль проводится Администрацией учреждения 
ежеквартально и ежегодно по окончании отчетного периода, 
подведении итогов деятельности и формировании отчетности 
за период. 

Администрация Учреждения 

Внешний контроль: 
- проведение мониторинга внешнего контроля 
за определенный период; 
- анализ обращений, жалоб, поступивших в 

- проведение мониторинга внешнего контроля осуществляется 
ежеквартально и ежегодно при подведении итогов работы за 
отчетный период; 
- контроль за устранением недочетов и упущений в работе, 

Управление культуры, 
молодежной политики и спорта 
администрации Сосновского 
муниципального округа 



управление культуры, молодежной политики и 
спорта администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области;  

- проведение контрольных мероприятий. 

выявленных на основании обращений и жалоб, 
осуществляется по мере поступления этих жалоб; 

- итоговый контроль проводится Учредителем ежегодно по 
окончании отчетного периода, подведении итогов 
деятельности и формировании отчетности за период. 

Нижегородской области, 
Общественный совет 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

Отчет о выполнении муниципального задания составляется руководителем учреждения согласно установленным формам 

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в управление культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области со следующей периодичностью: 
- по итогам работы за год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 

- по итогам работы за год - в срок не позднее 30 января очередного финансового года. 

4.2.1.  Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания 

- не позднее 25 декабря текущего финансового года. 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отсутствуют. 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, отсутствуют. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОго ЗАДАНИя № 6      

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Межпоселенческая районная детская художественная  школа Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

Форма по ОКУД 0506001 

Вид деятельности муниципального учреждения Образование дополнительное детей и взрослых Дата  __.__.20__ 

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или 
регионального перечня) 

  

Периодичность по итогам работы за год - в срок не позднее 30 января очередного финансового года По ОКВЭД 85.41 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, 
установленной в муниципальном задании) 

По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 
Раздел 1. 

 

1. Наименование муниципальной услуги Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства 

Уникальный 
номер услуги по 
региональному 
перечню 
(классификатору) 
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ 

854100.Р.55.0.01950002000 

2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги: 
3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество муниципальной услуги: 

 



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование 
показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение 

отклонение, 
превышающ

ее 
допустимое 
(возможное) 

значение 

причина 
отклонени

я утверждено 
в 

муниципал
ьном 

задании на 
год 

утвержд
ено в 

муници
пальном 
задании 

на 
отчетну
ю дату 

исполн
ено на 
отчетн

ую 
дату 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

наимено
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

854100.Р.52.0
.01950001002 

Живопись - - Очная Бесплатн
ая 

Доля 
обучающихся, 

принявших 
участие в 
смотрах, 

конкурсах, 
фестивалях и 

других 
творческих 

мероприятиях 

% 744 76,2 76,2  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленно
го норматива 

не 
допускаются) 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонени
я от 

установлен
ного 

норматива 
не 

допускаютс
я) 

 

Доля 
преподавателе

й, имеющих 
первую или 

высшую 
квалификацио

нную 
категорию 

% 744 85,7 85,7  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленно
го норматива 

не 
допускаются) 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонени
я от 

установлен
ного 

норматива 
не 

допускаютс
я) 

 

Сохранение 
контингента 

обучающихся в 
течение года 

% 744 100 100  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленно
го норматива 

не 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонени
я от 

установлен
ного 

норматива 

 



допускаются) не 
допускаютс

я) 

Доля 
обучающихся, 
являющихся 
участниками 
конкурсов, 
фестивалей, 

выставок 
различных 

уровней 

% 744 - - - - -  

Доля 
педагогических 

кадров с 
высшим 

профессиональ
ным 

образованием 
от общего 

числа 
преподавателе

й 

% 744 85,7 85,7  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленно
го норматива 

не 
допускаются) 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонени
я от 

установлен
ного 

норматива 
не 

допускаютс
я) 

 

Доля 
родителей 
(законных 

представителей
), 

удовлетворенн
ых условиями 
и качеством 

представляемо
й 

образовательно
й услуги 

% 744 100 100  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленно
го норматива 

не 
допускаются) 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонени
я от 

установлен
ного 

норматива 
не 

допускаютс
я) 

 

 

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной услуги Средни



номер 
реестровой 

записи 

содержание муниципальной услуги характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 

наимен
ование 

показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

показатели допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонен
ие 

отклонен
ие, 

превыша
ющее 

допустим
ое 

(возможн
ое) 

значение 

причина 
отклонен

ия 

й 
размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

утвержден
о в 

муниципа
льном 

задании на 
год 

утверж
дено в 
муниц
ипальн

ом 
задани

и на 
отчетн

ую 
дату 

испол
нено 

на 
отчетн

ую 
дату 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наименова
ние 

показателя) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

_______ 

(наимено
вание 

показател
я) 

наимен
ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

854100.Р.52.0
.01950001002 

Живопись - - Очная Бесплатн
ая 

Количество 
человеко-часов 

Чел.ч 539 77096 77096  до 0 

человеко
часов 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

до 0 

человеко
часов 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

 беспла
тная 

Число 
обучающихся 

чел 792 185 185  до 0 

человек 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

до 0 

человек 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

 беспла
тная 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
 

                                                           Раздел 2 
 
 



1. Наименование работы Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий 
направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих 
способностей 

2. Категории потребителей работы физические лица, в интересах общества 

Уникальный 
номер работы по 
региональному 
перечню 
(классификатору) 
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ 

854100.Р.55.1.02000001000 

 

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы: 

 

Уникальны
й 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наименовани
е показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное

) 

отклонение 

отклонение, 
превышающе
е допустимое 
(возможное) 

значение 

причин
а 

отклоне
ния 

утверждено 
в 

государств
енном 

задании на 
год 

утверждено 
в 

муниципал
ьном 

задании на 
отчетнуюд

ату 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

наимено
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

854100.Р.52.
1.020000010

01 

- - - - Бесплатна
я 

Динамика 
количества 
мероприяти

й 

% 744 0,0 0,0  От 0,0% до 

0,0% 

(отклонен
ия от 

установле
нного 

норматива 
не 

допускают
ся) 

От 0,0% до 

0,0% 

(отклонения 
от 

установленн
ого 

норматива 
не 

допускаются
) 

беспла
тная 

Количество 
мероприяти

й 

ед 642 - - - - - - 

Динамика 
количества 

чел 792 - - - - - - 



зрителей 

 

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
 

Уникальны
й 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Средний 
размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наименовани
е показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

показатели допустимое 
(возможное

) 

отклонение 

отклонен
ие, 

превыша
ющее 

допустим
ое 

(возможн
ое) 

значение 

причина 
отклоне

ния утвержд
ено в 

муници
пальном 

задании 
на год 

утвержд
ено в 

муници
пальном 
задании 

на 
отчетну
ю дату 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

________ 

(наименова
ние 

показателя) 

наимено
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

854100.Р.52.
1.020000010

01 

- - - - Бесплатна
я 

Количество 
мероприяти

й 

ед 642 10 10  до 0 

единиц 

(отклонен
ия от 

установле
нного 

норматива 
не 

допускают
ся) 

до 0 

единиц 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

 бесплат
ная 

Количество 
участников 
мероприяти

й 

чел 792 120 120  до 0 

человек 

(отклонен
ия от 

установле
нного 

норматива 
не 

допускают
ся) 

до 0 

человек 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

 бесплат
ная 

Выставочна
я 

ед 642 15 15  до 0 

единиц 

до 0 

единиц 

 бесплат
ная 



деятельност
ь учащихся 

и 
преподавате

лей, 
конкурсы, 

олимпиалы, 
открытые 

уроки, 
мастер-

классы, 
экскурсии и 

др. 
культурно-

массовые 
мероприяти

я 

(отклонен
ия от 

установле
нного 

норматива 
не 

допускают
ся) 

(отклоне
ния от 

установл
енного 

нормати
ва не 

допуска
ются) 

 

Руководитель (уполномоченное лицо) ________________ Носикова Л.Н. 

                        (должность)                                (подпись)   (расшифровка подписи) 
 

"__" __________ 20__ г. 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T14:13:32+0500




